MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DA PALHA

CONSOLIDAÇÃO

ES

27.174.143/0001-76

DECRETO  Nº 0003161/2022

Data 21/10/2022

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

246.742,23

PRINCIPAL E JUROS SOBRE A DIVIDA CONTRATADA JUNTO AO SGP/PREV

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

000002000022.2884622240.202

10010000000

46907100000

0000134

99.250,00

APOIO A PRODUÇÃO DE ARTESANATO E REALIZACAO DE FEIRAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

000002000031.2369123162.221

10010000000

33903900000

0000177

4.000,00

MANUTENCAO, RESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

000002000041.1512224112.225

10010000000

44905200000

0000193

TOTAL: 349.992,23

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 349.992,23 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e dois reais  e vinte e três centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

246.742,23

PRINCIPAL E JUROS SOBRE A DIVIDA CONTRATADA JUNTO AO SGP/PREV

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

10010000000

32902100000

000002000022.2884622240.2020000133

8.000,00

REALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM CURSOS, SIMPÓSIOS E PALESTRAS VOLTADOS PARA A CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR

MATERIAL DE CONSUMO

10010000000

33903000000

000002000031.1133323122.2190000165

4.900,00

REALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM CURSOS, SIMPÓSIOS E PALESTRAS VOLTADOS PARA A CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10010000000

33903600000

000002000031.1133323122.2190000166

2.350,00

REALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM CURSOS, SIMPÓSIOS E PALESTRAS VOLTADOS PARA A CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

10010000000

33903900000

000002000031.1133323122.2190000167

14.000,00

ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA NACIONAL DE EMPREGO - SINE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

10010000000

33903900000

000002000031.1133323132.2200000170

70.000,00

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESCOLA VOLTADA PARA O TREINAMENTO DE MÃO DE OBRA PARA A INDÚSTRIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

10010000000

33903900000

000002000031.2266123141.2030000173

4.000,00

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA DE SISTEMAS DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO

MATERIAL DE CONSUMO

10010000000

33903000000

000002000041.1751224171.2140000211

TOTAL: 349.992,23

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

 SAO GABRIEL DA PALHA - ES,  21 outubro de 2022

TIAGO ROCHA

PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de SAO GABRIEL DA PALHA, no Estado do ES, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0002941/2022, DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 349.992,23   (trezentos e quarenta e nove mil

novecentos e noventa e dois reais  e vinte e três centavos ), nas seguintes dotações:

                                                                                         DECRETO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Rafael Martins Pereira